Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2017

№ 5/44
О внесении изменений в Положение

«О материальной помощи гражданам, находящимся

в трудной жизненной ситуации», утвержденное

постановлением Администрации города Глазова

от 28.03.2016 года № 5/8
Руководствуясь статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Глазов», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Глазов», утвержденным решением Глазовской городской Думы от 30.03.2016 № 99, Положением «О резервном фонде Администрации города Глазова», утвержденным постановлением Администрации города Глазова от 28.12.2007 № 18/31,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации», утвержденное постановлением Администрации города Глазова от 28.03.2016 года № 5/8 следующие изменения:

1.1. Пункта 8 изложить в следующей редакции:
«8. Для предоставления материальной помощи гражданином в Комиссию предоставляются следующие документы:

1) заявление (обращение) гражданина на имя Главы города Глазова;

2) реквизиты банковского счета гражданина в кредитной организации;

3) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий личность;

4) копия свидетельства о постановке на учет налогоплательщика (физического или юридического лица) в налоговом органе (ИНН);

5) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

6) копии документов, подтверждающих необходимость оказания гражданину медицинской помощи (направление лечебного учреждения, медицинское заключение, выписка из истории болезни, выданная лечебным учреждением, амбулаторная карта и другие подобные документы);

7) копия паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, удостоверяющего личность представителя, а также документ, подтверждающий полномочия представителя (в случае подачи обращения представителем гражданина).

1.2. В абзаце 2 пункта 9 слова «должностным лицом Администрации города Глазова» заменить словами «секретарем Комиссии».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по социальной политике О.В. Станкевич.
Глава города Глазова

О.Н. Бекмеметьев
СОГЛАСОВАНО:
	Руководитель аппарата

Администрации города Глазова

________________ О.Г. Андреева

___________ 2017

	Заместитель Главы Администрации города Глазова по административно-правовым вопросам и местному самоуправлению
________________ О.В. Станкевич

___________ 2017

	Начальник правового управления - главный юрист

_________________ О.Г. Васильева

___________ 2017

	Начальник управления информационно-документационного обеспечения

________________ Т.Г. Баканова
___________ 2017

Рассылка:
1 – протокол

1 – органы Администрации (копия)

Разработчик: УИДО

Баканова Т.Г. +79127601912